impuestos, derechos, contribuciones de mejoras, productos y aprovechamientos, de conformidad
con la Ley de Ingresos para el presente ejercicio fiscal.
Asimismo, por Participaciones y Aportaciones Federales, conforme a lo dispuesto por la Ley de Coordinación Fiscal.
A la fecha, el techo presupuestal se ha modificado 8,500 en ocho mil quinientos, que representa un porcentaje de 11 %

3.	AUTORIZACIÓN E HISTORIA
a)	Fecha de creación del ente.

El municipio de San Marcos arteaga se constituyó en 1985 mediante decreto publicado en el Periódico Oficial del Estado con fecha 1985, registrándose en